Тульская область
Муниципальное образование Демидовское Заокского района

Администрация
Постановление
                     от 12 августа 2024 года                                               №
О разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района «О бюджете муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
             В соответствии со статьями 173 и 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Демидовское Заокского района утвержденным решением Собрания депутатов от 19.10.2017г №59/224 и на основании  Устава  муниципального образования Демидовское Заокского района, в целях разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района «О бюджете муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», администрация муниципального образования Демидовское Заокского района постановляет:

  1.  Структурным подразделениям администрации муниципального образования:
- приступить к разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в соответствии со своей компетенцией;
- обеспечить разработку и представление прогнозных показателей, пояснительных записок к ним по направлениям своей деятельности;
-  подготовить к рассмотрению проекты муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета муниципального образования Демидовское Заокского района начиная с 2025 года, проекты постановлений о внесении изменений в действующие муниципальные программы (в том числе в части продления срока действия муниципальных программ на период до 2027 года).
  2.    Инспектору-консультанту по финансовым отношениям:
-  организовать разработку проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района «О бюджете муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» и материалов к нему.
  3. При разработке проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района «О бюджете муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» учесть, что:

 - исходной базой для разработки проекта решения являются основные показатели прогноза социально-экономического развития поселения на 2025-2027 годы, соответствующие основные характеристики и показатели распределения доходов и расходов бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
  4. Ответственным исполнителям:

- разработку прогноза социально-экономического развития муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района «О бюджете муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» обеспечить в сроки, указанные в приложении 1 к настоящему постановлению.
  5. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Заокский район zaokskiy.tularegion.ru.

6.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
Заместитель главы администрации
муниципального образования Демидовское
Заокского района                                                                             А.А. Гришина
                                                                                                                                 Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального       образования

Демидовское Заокского района

от .08.2024 г. №
П Л А Н

разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района «О бюджете муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

	№ п/п
	            Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Подготовительный этап

	1.1
	Представление в администрацию прогнозов, сценарных условий функционирования экономики поселения на период до 2027 г.
	до 25 сентября
	Отдел по работе с населением, специалисты в соответствии со своей компетенцией

	1.2
	Представление в администрацию предложений по материальным расходам бюджета для исполнения государственных функций
	до 25 сентября
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	1.3
	Проведение предварительных расчетов по проекту бюджета на 2025-2027 гг. на основе представленных исходных условий для формирования вариантов развития муниципального образования Демидовское Заокского района и основных показателей прогноза социально-экономического развития до 2027 г.
	до 1 октября
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	1.4
	Представление в администрацию предложений по сопровождению, поддержке и развитию программного обеспечения, автоматизация бюджетного процесса.
	до 1 октября
	Заместитель главы администрации

	II. Изменение бюджетного законодательства

	2.1
	Подготовка проектов нормативных правовых актов, локальных актов:

	2.1.1
	  по утверждению и (или) внесению изменений в целевые, ведомственные программы, инвестиционные проекты, разработанные по действующим и принимаемым расходным обязательствам по вопросам местного значения
	до 15 октября
	Отдел по работе с населением, специалисты в соответствии со своей компетенцией

	2.1.2
	     по разработке основных направлений бюджетной и налоговой политики администрации муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	до 1 августа
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	2.1.3
	     по утверждению перечня муниципальных услуг (работ), оказываемыми (выполняемыми) муниципальными учреждениями
	До 25 сентября
	Отдел по работе с населением, специалисты в соответствии со своей компетенцией

	2.1.4
	     по утверждению Методики формализованного прогнозирования доходов бюджета
	до 1 октября
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	2.1.5
	     по утверждению Методики планирования бюджетных ассигнований
	до 1 октября
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	2.1.6
	     по утверждению порядка применения бюджетной классификации
	до 1 октября
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	2.1.7
	     по действующим и принимаемым расходным обязательствам
	до 1 октября
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	III. Подготовка прогноза социально-экономического развития, проекта бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.

	3.1
	Представление в Администрацию информации по проекту бюджета на 2025-2027гг
	до 1 октября
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	3.2
	Формирование программы приватизации (продажи) муниципального имущества поселения и приобретение имущества в собственность поселения
	до 1 октября
	Инспектор-консультант земельно-имущественных отношений

	3.3
	Представление фрагментов реестра расходных обязательств на 2025-2027годы
	   Октябрь
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	3.4
	 Доведение предельных объемов бюджетных ассигнований по действующим и принимаемым обязательствам
	    Октябрь
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	3.5
	Предварительная балансировка прогнозных объемов доходов бюджета поселения и объемов расходов по действующим и принимаемым расходным обязательствам
	До 01 октября
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	3.6
	Корректировка исходных данных по проекту бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027гг.
	до 15 октября
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	3.7
	Утверждение постановления прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета на рассмотрение
	Глава администрации

	3.8
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития поселения на истекший период текущего года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения на текущий год
	Октябрь
	Отдел по работе с населением, специалисты в соответствии со своей компетенцией

	3.9
	Подготовка проекта решения о бюджете на 2025 год и на плановый период 2026-2027 г. с приложением документов и материалов в соответствии с Положением о бюджетном процессе, представление его в Собрание депутатов
	Не позднее 15 ноября
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	3.10
	Организация  работы по подготовке проекта бюджета во втором чтении
	Не позднее чем через 15 дней после принятия его в первом чтении
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	IV. Осуществление подготовительных мероприятий к исполнению бюджета

	4.1
	Составление сводной бюджетной росписи бюджета поселения, кассового плана
	До 31 декабря
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	4.3
	Уточнение реестра расходных обязательств с учетом решения о бюджете сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027гг. принятого во втором чтении
	В течение 10 дней после утверждения бюджета на очередной финансовый год
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям

	V. Проведение согласительных процедур с Финансовым управлением администрации муниципального образования Заокский район

	5.1.
	Проведение согласительных процедур с Финансовым управлением администрации муниципального образования Заокский район
	     октябрь
	Инспектор-консультант по финансовым отношениям